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Kære Louise Theilade Thomsen, MB 
 
På vegne af Lena Kongsbach, vicedirektør i Bygge‐, Parkerings‐ og Miljømyndighed, fremsender jeg svar på dit 
spørgsmål af 22. november 2022 om parkeringspladser på Heerup Skole. 
 
Med venlig hilsen  

Anders Hadberg 
Politisk koordinator 
BPM Sekretariat 
_________________________________________ 
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Besvarelse vedrørende p-pladser ved Heerup Skole 

Medlem af Borgerrepræsentationen Louise Theilade Thomsen (V) har 

den 22. november 2022 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og 

Miljøforvaltningen. 

 

Spørgsmål 

Af svar til Mikkel Skovgaard (Ø) den 28. oktober 2022 fremgår det, at 

”I Vejledning til kommunerne om krav til parkering i forbindelse med 

byggeri er det angivet, at ”Kommunalbestyrelsen kan efter en konkret 

vurdering nå frem til, at der skal udlægges 0 m2 af en grunds areal til 

parkeringsareal, hvis der efter kommunens konkrete vurdering ikke er 

behov for etablering af parkeringspladser på den pågældende grund”. 

 

1. Er beslutningskompetencen i dette tilfælde delegeret til Teknik- og 

Miljøudvalget, eller vil det udelukkende være 

Borgerrepræsentationen, der i den givne sag vil kunne træffe 

beslutning om ikke at etablere parkeringspladserne (genetablering 

af 10 pladser samt etablering af 3 nye pladser)? 

 

Svar 

Beslutningskompetencen ift. at behandle byggesager er delegeret til 

Teknik- og Miljøforvaltningen. Forvaltningen træffer afgørelser i 

byggesager efter bestemmelserne i byggelovgivningen.  

 

Teknik- og Miljøudvalget har senest den 10. januar 2022 godkendt 

forvaltningens delegation til at behandle byggesager.  

 

Udvalget kan dog til enhver tid vælge at træffe beslutning eller 

afgørelse i en konkret sag ved at løfte en afgørelse til et punkt på 

udvalgets dagsorden. Beslutningen skal være sagligt begrundet i 

henhold til gældende lovgivning.  

 

Heerup Skole er en kommunalt ejet specialskole. 

Økonomiforvaltningen, Københavns Ejendomme og Indkøb har givet 

fuldmagt til ansøger, der har ansøgt på vegne af ejeren. På baggrund af 

ansøgning indsendt den 17. august 2022 og supplerende materiale 

indsendt den 13. juli 2022 har forvaltningen den 30. august 2022 givet 

byggetilladelse til opførelse af tilbygning i forbindelse med udvidelse af 

specialskole med yderligere 40 elever (sagsnr. 970777). Forvaltningen 

har foretaget en konkret vurdering af, at byggeriet øger behovet for 
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parkeringspladser, da der kommer 40 nye elever, samt flere ansatte. Af 

den grund har forvaltningen vurderet, at der – udover de eksisterende 

10 parkeringspladser – er behov for yderligere tre parkeringspladser. 

Forvaltningen har ikke fundet en saglig grund til at fravige kravet om 

parkeringspladser, da der er et parkeringsbehov.  

 

Forvaltningen bemærker, at idet der er meddelt byggetilladelse, har 

udvalget ikke noget handlerum i den konkrete byggesag. 

 

  

Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-

udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal 

 

Lena Kongsbach 

Vicedirektør 
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